1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Diretoria-Geral

Aviso DG/MP 009/2017, de 22-3-2017

 Necessidade de observância das atribuições dos cargos.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais e

considerando as atribuições dos cargos do Quadro de Pessoal do Ministério Público do Estado de

São Paulo previstas no Ato Normativo nº 662/2010-PGJ, de 08 de outubro de 2010, Avisa aos

Secretários-Executivos das Procuradorias e Promotorias de Justiça e aos responsáveis pelas Áreas de

Apoio Técnico/Administrativo, quanto à necessidade de observância das atribuições dos cargos

respectivos, no que se refere à divisão de serviços em conformidade com o disposto no Anexo II do

Ato acima referido.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n.55, p. 64, de março de 2017.